
 
 

  
 

 

 
Istituto Tecnico Tecnologico Statale 

Indirizzi: Meccanica, Meccatronica ed Energia - Elettronica ed Elettrotecnica - 

Informatica e Telecomunicazioni -  Chimica, Materiali e Biotecnologie – 

Grafica e Comunicazione – Corso Serale Informatica 

Viale Mazzini n. 31/32  San Severino Marche  (MC) 62027 
C.F.: 83003910433 - C.M.: MCTF010005 - Tel.  0733 645777 - Fax  0733 645304 

Peo: info@divini.net; mctf010005@istruzione.it 
Pec: mctf010005@pec.istruzione.it 

Web. http://divini.edu.it/ 

 
 

All’Albo on line 
Al Sito web dell’Istituto- sezione PON 

Agli Atti 

 

OGGETTO DETERMINA A CONTRARRE ADESIONE CONVENZIONE CONSIP Reti Locali 7 - Lotto3 

FORNITURA APPARATI E SERVIZI PROGETTO PON FESR REACT EU “Realizzazione di 

reti locali, cablate e wireless, nelle scuole” 

PON – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT 

EU Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 

effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 

13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

Titolo: Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici 

Codice identificativo progetto: 13.1.1A-FESRPON-MA-2021-19 

CUP: F59J21006180006 

CIG: Z5D359B1AB 

CIG della convenzione Reti Locali 7 - Lotto3: 7743553615 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  

 

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI  

 

il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

 

MCTF010005 - A2048AD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000941 - 16/03/2022 - VI.2 - I



Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

VISTO l’Avviso pubblico 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e 

wireless, nelle scuole Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di 

sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici scolastici”; 

VISTA la lettera di autorizzazione Prot. AOODGEFID/40055 del 14/10/2021 con cui questa 

Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare il progetto 13.1.1A-FESRPON-MA-

2021-19 PON FESR REACT EU “Realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle 

scuole”, Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 

13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 

“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”, in rapporto all’Avviso 

pubblico 20480 del 20/07/2021; 

VISTO il decreto prot. n.3218 del 04/11/2021 avente oggetto: Assunzione a bilancio nel 

programma annuale 2021 progetto PON FESR REACT EU “Realizzazione di reti locali, 

cablate e wireless, nelle scuole”; 

RILEVATA la necessità di procedere all’acquisizione della fornitura in oggetto; 

CONSIDERATO che le istituzioni scolastiche sono tenute a provvedere ai propri approvvigionamenti 

relativi a acquisti di beni e servizi informatici e di connettività esclusivamente tramite 

CONSIP S.p.A. o attraverso lo strumento delle convenzioni, ove queste siano disponibili 

ed idonee a soddisfare le esigenze essenziali poste dagli appalti da affidare o, 

comunque attraverso l’altro strumento messo a disposizione da CONSIP e 

rappresentato dal mercato elettronico della Pubblica Amministrazione; 

CONSIDERATO che è attiva la convenzione CONSIP per la fornitura di prodotti e la prestazione di servizi 

relativi alla realizzazione, manutenzione e gestione di reti locali e per la prestazione di 

servizi connessi e servizi opzionali Reti locali 7 - Lotto 3 e che tale convenzione è idonea 

al soddisfacimento di una parte della fornitura come indicato nella relazione del 

progettista prot.n. 801 del 07/03/2022 

  

DETERMINA 
 

Art.1 - Oggetto 

Di aderire, per le motivazioni sopra esposte alla Convenzione CONSIP per la fornitura di prodotti e la 

prestazione di servizi relativi alla realizzazione, manutenzione e gestione di reti locali e per la 

prestazione di servizi connessi e servizi opzionali Reti locali 7 - Lotto 3. 



L’avvio della procedura di acquisizione ai sensi dell’art.36 comma 2 lett.a) e comma 6 del D.lgs. 

n.50/2016, mediante affidamento diretto tramite O.d.A. sul Mercato Elettronico Delle Pubbliche 

Amministrazioni (MEPA) della fornitura relativa al finanziamento del progetto PON FESR REACT EU 

“Realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole” 

PON – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d’investimento: 

13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-

19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 

“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

Titolo: Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici 

Codice identificativo progetto: 13.1.1A-FESRPON-MA-2021-19 

CUP: F59J21006180006 

CIG: Z5D359B1AB 

CIG della convenzione Reti Locali 7 - Lotto3: 7743553615 

 

Fornitura:  

 

FORNITURA DESCRIZIONE QUANTITÀ 

ARMADIO 
RACK 

R7L3-T4RCK42N codice F8142NGRCONSIP Armadio Rack per server 

da 42U Nero 800x1000 (completo di Due multiprese con n.6 prese 

schuko e interruttore magnetotermico 16A, Anelli passacavi 40mm x 

106 mm F9032N) porta grigliata 

2 

 F9030N Guida patch orizzontale altezza 1U 8 

 F9100N Ripiano fisso 4 

 UTPCAT601 C6CPCU010-444BB Patch cord rame - U/UTP Cat. 6 1m 40 

UPS UPS1K CL7RP10K UPS Tipo convertibile tower/rack con capacità di 

circa 1000VA  POWERME RP MM9 1K 
7 

 UPS2K CL7RP20K UPS Tipo convertibile tower/rack con capacità di 

circa 2000VA POWERME RP MM9 2K 
4 

Firewall R7L3-HUAFFB USG6575E-B-C Huawei - Next Generation Firewall 

fascia base (16GE + SSD240G + licenza) 
2 

 Servizio di configurazione apparati attivi acquistati in convenzione - 

Dispositivi di sicurezza [Percentuale] 6,25% 
2 

 

Art.2 - Aggiudicazione 

Di affidare alla ditta aggiudicataria della convenzione RTI VODAFONE S.p.A. CONVERGE S.p.A. la 

realizzazione della fornitura. 

 

Art.3 - Importo 

L’importo di spesa previsto della fornitura è di € 5085,45 (cinquemilaottantacinque/45), IVA esclusa. 

 



Art.4 - Fonte del finanziamento 

Il finanziamento deriva dal: 

PON FESR REACT EU “Realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole” 

PON – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d’investimento: 

13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-

19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 

“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

Titolo: Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici 

Codice identificativo progetto: 13.1.1A-FESRPON-MA-2021-19 

 

Art.5 - Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n.50/2016, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente 
Scolastico di questo Istituto prof. Sandro Luciani. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Sandro Luciani 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa  
          ai sensi dell’art.3 D.Lgs. n.39/93) 


